Câmara Municipal de Camapuã aprovou e eu sancionei a seguinte lei:

Art. 1°..

O conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município de

Camapuã - MS, para o exercício financeiro de 2010, estima a Receita e

fixa a Despesa em igual valor de R$ 26.114.000,00 (Vinte e seis milhões

cento e quatorze mil reais) líquido, já deduzidos a contribuição dos 20%

para o FUNDEB, descriminados pelos anexos integrantes desta lei.

Art. 2°..

A receita decorrerá da arrecadação dos tributos e outras receitas

correntes e de capital na forma da legislação vigente e das especificações

[...]

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES R$ 19.821.000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES R$ 753.100,00

RECEITA DE CAPITAL R$ 1.701.000,00

ALIENAÇÃO DE BENS R$ 50.000,00

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS R$ 1.000,00

TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL   1.650.000,00

Art. 3°..

A Despesa total do Município de R$ 26.114.000,00 (Vinte e seis milhões

cento e quatorze mil reais) em valores líquidos, compõe-se do Orçamento

Fiscal no valor de R$ 17.456.000,00 e do Orçamento da Seguridade

Social no valor de R$ 8.658.000,00.

Parágrafo único. .

A Despesa será realizada de acordo com as especificações constantes dos

quadros que integram esta lei, observando o seguinte desdobramento: